Merkezî Asya'nın bir şehri olan Buhâra'da doğduğu için de kendisine el-Buhârî denilir.

Münevver ve dinde samimi bir aileden gelir. Buhârî'mizin babası da hadis konusunda büyük bir alim ve uzmandı (Krş. İbn Hıbbân, *es-Sikât*, Buhârî, *et-Târîhu'l-Kebîr*).

O, hicri 13 Şevvâl 194 (miladi 810) Cuma günü Buhâra'da doğdu, hicri 256 (870) yılında aynı şehrin yakınlarındaki Harteng'de öldü. Kabri hala bu yeredir. İbn Hacer'e göre (*Tehzîb*, 9/53) Buhârî orta boylu ve zayıfa meyyal biri idi. Küçük yaşlarında görme kabiliyetini kaybettiği, daha sonra ona yeniden kavuştuğu bildirilir (Goncâr, *TârîhuBuhâra*).